
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 323, DE 15 DE ABRI L DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
ALEXANDR E SALES DE PAUL A E SOUZA para 
integrar a equipe de trabalho da Corregedoria Nacional 
do Ministério Público, como membro auxiliar, no 
período de 25 a 29 de abril de 2016. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar na 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X , 

CONSIDERANDO o disposto no Ofício n° 01339/2016/CN-CNMP (Protocolo n° 
08191.033829/2016-76), de 05 de abril de 2016, do Conselho Nacional do Ministério 
Público, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CNMP-CN n° 00054, de 05 de abril de 
2016, 

RESOLVE : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça ALEXANDR E SALES DE 
PAUL A E SOUZA para integrar, com dedicação exclusiva, a equipe de trabalho da 
Corregedoria Nacional do Ministério Público, como membro auxiliar, com o fim de 
participar dos serviços e da elaboração dos relatórios parciais, no período de 25 a 29 de abril 
de 2016. 

O-

Art . 2o O afastamer/foNlar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distritog 
Federal e Territórios. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
o 
CM 
O 
CM 

L E O 

, otompra-se e publique-se. 

E BESSA 

o 
CM 
œ 
sa 

<r 
cs 
to 

< c 

X:\20l6\PGJ\Portarias\Afaslainentos sem ònus\Afastainento Alexandre Sales de Paula e Souza - inspeção CNMP.doc zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P ü-f edi ? Am « / O U . I. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.


